
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2024/1251 

ze dne 25. dubna 2024, 

kterým se některým členským státům povolují odchylky, pokud jde o předávání statistik podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 549/2013 o Evropském systému národních 

a regionálních účtů 

(oznámeno pod číslem C(2024) 2534) 

(Pouze anglické, bulharské, dánské, finské, francouzské, chorvatské, irské, italské, litevské, německé, nizozemské, 
polské, portugalské, rumunské, řecké, slovenské a švédské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 549/2013 ze dne 21. května 2013 o Evropském systému 
národních a regionálních účtů v Evropské unii (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) č. 549/2013 Komise povolí členským státům dočasné odchylky v případě, že 
jsou pro uplatňování nových statistických požadavků zavedených uvedeným nařízením nutné větší úpravy 
národních statistických systémů. Odchylky se povolí v řádně odůvodněných případech a na dobu nejvýše tří let.

(2) Bulharsko, Dánsko, Německo, Irsko, Řecko, Chorvatsko, Itálie, Kypr, Litva, Lucembursko, Nizozemsko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko, Slovensko, Finsko a Švédsko podaly žádosti o povolení dočasných odchylek podle čl. 6 
odst. 3 nařízení (EU) č. 549/2013, aby mohly splnit nové statistické požadavky podle uvedeného nařízení zavedené 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/734 (2).

(3) Na základě informací poskytnutých v těchto žádostech se Komise domnívá, že je nutné provést větší úpravy 
národních statistických systémů dotčených členských států. Odchylky stanovené v čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 
č. 549/2013 jsou proto odůvodněné a měly by být Bulharsku, Dánsku, Německu, Irsku, Řecku, Chorvatsku, Itálii, 
Kypru, Litvě, Lucembursku, Nizozemsku, Polsku, Portugalsku, Rumunsku, Slovensku, Finsku a Švédsku povoleny.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém 
zřízeného podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 (3) o evropské statistice,

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1251 7.5.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 1/21

(1) Úř. věst. L 174, 26.6.2013, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2013/549/oj.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/734 ze dne 15. března 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 549/2013 

o Evropském systému národních a regionálních účtů v Evropské unii a zrušuje jedenáct právních aktů v oblasti národních účtů 
(Úř. věst. L 97, 5.4.2023, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/734/oj).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské statistice a zrušení nařízení (ES, 
Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, 
nařízení Rady (ES) č. 322/97 o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro 
statistické programy Evropských společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2009/223/oj).



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Členským státům uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí se povolují odchylky od nařízení (EU) č. 549/2013 stanovené 
v uvedené příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, Dánskému království, Spolkové republice Německo, Irsku, Řecké republice, 
Chorvatské republice, Italské republice, Kyperské republice, Litevské republice, Lucemburskému velkovévodství, 
Nizozemskému království, Polské republice, Portugalské republice, Rumunsku, Slovenské republice, Finské republice 
a Švédskému království.

V Bruselu dne 25. dubna 2024.

Za Komisi
Paolo GENTILONI

člen Komise

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

2/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



PŘÍLOHA 
Země: Bulharsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2025 září 2025

1A

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– roční: P.51g_AN.1132 – Tvorba hrubého 
fixního kapitálu v oblasti prostředků 
informační a komunikační technologie ve 
lhůtě t+9 měsíců po referenčním období

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2026 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.76r Vlastní zdroje EU 
odvozené z DPH a HND, příjmy

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9p_S.212 Kapi
tálové transfery, výdaje, orgánům a insti
tucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – memo: náklady na zís
kání vlastních zdrojů

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – zdroje – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – užití – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

8
Nefinanční účty podle sektorů – roční: 
S.13 Vládní instituce – užití – D.42 roz
dělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1999–2025 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – zdroje – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – užití – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 3/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.13 Vládní instituce – užití – 
D.42 rozdělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období namísto t+85 dnů 
po referenčním období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801SA
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– údaje očištěné od sezónních a kalendář
ních vlivů: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce + 3 pracovní dny po 
referenčním období namí
sto t+85 dnů + 3 pracovní 
dny po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

11
Výdaje vládních institucí v členění podle 
funkcí (COFOG) – roční: všechny pro
měnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t 
+12 měsíců po referenč
ním roce namísto t+11 
měsíců po referenčním 
roce

1995–2025 listopad 2027

22

Tvorba hrubého fixního kapitálu podle 
ekonomické činnosti a podle aktiv (tran
sakce) – roční: P.51g_AN.1132 – Pro
středky informační a komunikační tech
nologie, členění podle odvětví A*10

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2025 září 2027

22

Tvorba hrubého fixního kapitálu podle 
ekonomické činnosti a podle aktiv (tran
sakce) – roční: P.51g_AN.1132 – Pro
středky informační a komunikační tech
nologie, členění podle odvětví A*21

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2024 prosinec 2027

Země: Dánsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.3r_S.212 
Dotace, příjmy od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2020 září 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

4/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.7r_S.212 
Ostatní běžné transfery, příjmy, od orgánů 
a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2020 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9r_S.212 Kapi
tálové transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2020 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9p_S.212 Kapi
tálové transfery, výdaje, orgánům a insti
tucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2020 září 2027

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období namísto t+85 dnů 
po referenčním období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801SA
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– údaje očištěné od sezónních a kalendář
ních vlivů: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce + 3 pracovní dny po 
referenčním období namí
sto t+85 dnů + 3 pracovní 
dny po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

27 Finanční účty a rozvahy vládních institucí 
– čtvrtletní: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
první předání údajů ve 
lhůtě t+88 dnů po refe
renčním období namísto t 
+85 dnů po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Země: Německo

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

22

Tvorba hrubého fixního kapitálu podle 
ekonomické činnosti a podle aktiv (tran
sakce) – roční: P.51g_AN.1132 – Pro
středky informační a komunikační tech
nologie, členění podle odvětví A*10

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2025 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 5/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

22

Tvorba hrubého fixního kapitálu podle 
ekonomické činnosti a podle aktiv (tran
sakce) – roční: P.51g_AN.1132 – Pro
středky informační a komunikační tech
nologie, členění podle odvětví A*21

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2024 prosinec 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – průměrná 
zbytková doba splatnosti dluhu (v letech 
a měsících)

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
odhadovanou a důvěrnou 
na základě dostupných 
údajů pro rozpočtové 
ústřední a národní vládní 
instituce.

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – AF.32L 
Dlouhodobé dluhové cenné papíry: obli
gace s nulovým kuponem – rozvaha

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
důvěrnou.

2020–2026 říjen 2027

Země: Irsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

6 Finanční účty podle sektorů – roční: vše
chny proměnné

První předání údajů ve 
lhůtě t+6 měsíců po refe
renčním období namísto t 
+4 měsíce po referenčním 
období

1995–2025 duben 2027

7 Rozvahy finančních aktiv a závazků – 
roční: všechny proměnné

První předání údajů ve 
lhůtě t+6 měsíců po refe
renčním období namísto t 
+4 měsíce po referenčním 
období

1995–2025 duben 2027

Země: Řecko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+2/(3) měsíce po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

6/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+9 měsíců po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti s tabulkou 1A ve 
lhůtě t+9 měsíců po refe
renčním období

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2025 září 2025

1A

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– roční: všechny proměnné ve lhůtě t+2/(3) 
měsíce a t+9 měsíců po referenčním 
období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1995–2026 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – memo: náklady na zís
kání vlastních zdrojů

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.7r_S.212 Ostatní 
běžné transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.74r_S.212 Běžná 
mezinárodní spolupráce, příjmy, od 
orgánů a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.74p_S.212 Běžná 
mezinárodní spolupráce, výdaje, orgánům 
a institucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.9r_S.212 Kapitálové 
transfery, příjmy, od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 7/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.9p_S.212 Kapitálové 
transfery, výdaje, orgánům a institucím 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.3r_S.212 
Dotace, příjmy od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.7r_S.212 
Ostatní běžné transfery, příjmy, od orgánů 
a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9r_S.212 Kapi
tálové transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9p_S.212 Kapi
tálové transfery, výdaje, orgánům a insti
tucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2019 září 2027

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční

Odchylka týkající se kon
zistentnosti s tabulkou 
801 ve lhůtě t+9 měsíců po 
referenčním období

1995–2025 září 2027

11
Výdaje vládních institucí v členění podle 
funkcí (COFOG) – roční: všechny pro
měnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t 
+12 měsíců po referenč
ním roce namísto t+11 
měsíců po referenčním 
roce

1995–2025 listopad 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti 1–5 (včetně) let

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

8/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti < 1 (včetně) rok

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – průměrná 
zbytková doba splatnosti dluhu (v letech 
a měsících)

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici).

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh denominovaný v národní 
měně (po swapech) – rozvaha

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh denominovaný v eurech (po 
swapech) – rozvaha

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh denominovaný v cizí měně (po 
swapech) – rozvaha

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě – původní doba splatnosti > 1 rok

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – původní doba splatnosti > 1 
rok

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti 1–5 
(včetně) let

Do skončení platnosti 
odchylky může být tato 
proměnná částečně zalo
žena na odhadech (části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti > 1 
rok

Předání částečně založené 
na odhadech (části pro
měnné nejsou k dispozici)

2020–2026 říjen 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 9/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v národní měně

Předání částečně založené 
na odhadech (části pro
měnné nejsou k dispozici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v eurech

Předání částečně založené 
na odhadech (části pro
měnné nejsou k dispozici)

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v cizí měně

Předání částečně založené 
na odhadech (části pro
měnné nejsou k dispozici)

2020–2026 říjen 2027

Země: Chorvatsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+9 měsíců po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti s tabulkou 1A ve 
lhůtě t+9 měsíců

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2026 září 2027

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.3r_S.212 
Dotace, příjmy od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2013–2014 březen 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.7r_S.212 
Ostatní běžné transfery, příjmy, od orgánů 
a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2013–2014 březen 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9r_S.212 Kapi
tálové transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2013–2014 březen 2026

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

10/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9p_S.212 Kapi
tálové transfery, výdaje, orgánům a insti
tucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2013–2014 březen 2026

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – zdroje – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1999–2024 září 2026

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – užití – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1999–2024 září 2026

8
Nefinanční účty podle sektorů – roční S.13 
Vládní instituce – užití – D.42 rozdělované 
důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1999–2024 září 2026

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – zdroje – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2026 září 2026

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – užití – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2026 září 2026

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.13 Vládní instituce – užití – 
D.42 rozdělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2026 září 2026

Země: Itálie

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

8
Nefinanční účty podle sektorů – roční: 
S.13 Vládní instituce – užití – D.42 roz
dělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.13 Vládní instituce – užití – 
D.42 rozdělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 11/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

801SA
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– údaje očištěné od sezónních a kalendář
ních vlivů: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce + 3 pracovní dny po 
referenčním období namí
sto t+85 dnů + 3 pracovní 
dny po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

25
Nefinanční účty vládních institucí – 
čtvrtletní: S.13 Vládní instituce – D.92p 
investiční dotace, výdaje – neočištěné od 
sezónních vlivů

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 2002 – 
3. čtvrtletí 2025 březen 2026

Země: Kypr

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2026 září 2026

2
Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – memo: náklady na zís
kání vlastních zdrojů

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.7r_S.212 Ostatní 
běžné transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.74r_S.212 Běžná 
mezinárodní spolupráce, příjmy, od 
orgánů a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2
Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.76r Vlastní zdroje EU 
odvozené z DPH a HND, příjmy

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.74p_S.212 Běžná 
mezinárodní spolupráce, výdaje, orgánům 
a institucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

12/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

2
Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.76p Vlastní zdroje EU 
odvozené z DPH a HND, výdaje

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.9r_S.212 Kapitálové 
transfery, příjmy, od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.13 
Vládní instituce – D.9p_S.212 Kapitálové 
transfery, výdaje, orgánům a institucím 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.3r_S.212 
Dotace, příjmy od orgánů a institucí 
Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.7r_S.212 
Ostatní běžné transfery, příjmy, od orgánů 
a institucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9r_S.212 Kapi
tálové transfery, příjmy, od orgánů a insti
tucí Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

2

Hlavní souhrnné ukazatele za vládní 
instituce a jejich subsektory – roční: S.1 
Hospodářství celkem – D.9p_S.212 Kapi
tálové transfery, výdaje, orgánům a insti
tucím Evropské unie

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2004–2013 září 2026

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 13/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – zdroje – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2018–2025 září 2027

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – užití – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2018–2025 září 2027

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní: 
S.2 Zbytek světa – zdroje – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 2018 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní: 
S.2 Zbytek světa – užití – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 2018 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

11
Výdaje vládních institucí v členění podle 
funkcí (COFOG) – roční: všechny pro
měnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t 
+12 měsíců po referenč
ním roce namísto t+11 
měsíců po referenčním 
roce

1995–2024 listopad 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – původní doba splatnosti > 1 
rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2024 duben 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti 1–5 
(včetně) let

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2024 duben 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti > 1 
rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2024 duben 2026

Země: Litva

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2019 září 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

14/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Země: Lucembursko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop, v běžných 
cenách

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop, v cenách před
chozího roku a ve zřetězených objemech

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2025 září 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – původní doba splatnosti > 1 
rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti 1–5 
(včetně) let

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti > 1 
rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti 1–5 (včetně) let

Proměnná nebo části pro
měnné nejsou k dispozici: 
předání jako nezveřejni
telné odhady pro rozpoč
tové ústřední vládní insti
tuce

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti < 1 (včetně) rok

Proměnná nebo části pro
měnné nejsou k dispozici: 
předání jako nezveřejni
telné odhady pro rozpoč
tové ústřední vládní insti
tuce

2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – průměrná 
zbytková doba splatnosti dluhu (v letech 
a měsících)

Proměnná nebo části pro
měnné nejsou k dispozici: 
předání jako nezveřejni
telné odhady pro rozpoč
tové ústřední vládní insti
tuce

2020–2026 říjen 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 15/21



Země: Nizozemsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti 1–5 (včetně) let

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
nezveřejnitelné odhady 
(proměnná nebo části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2025 říjen 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti 1–5 
(včetně) let

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
nezveřejnitelné odhady 
(proměnná nebo části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2025 říjen 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – hrubý dluh 
celkem – rozvaha – zbytková doba splat
nosti < 1 (včetně) rok

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
nezveřejnitelné odhady 
(proměnná nebo části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2025 říjen 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – průměrná 
zbytková doba splatnosti dluhu (v letech 
a měsících)

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
nezveřejnitelné odhady 
(proměnná nebo části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2025 říjen 2026

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti > 1 
rok

Do skončení platnosti 
odchylky lze tuto pro
měnnou předávat jako 
nezveřejnitelné odhady 
(proměnná nebo části 
proměnné nejsou k dispo
zici)

2020–2025 říjen 2026

Země: Polsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+2/(3) měsíce po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

16/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+9 měsíců po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti s tabulkou 1A ve 
lhůtě t+9 měsíců po refe
renčním období

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

1A
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– roční: všechny proměnné ve lhůtě t+2/(3) 
měsíce a t+9 měsíců po referenčním 
období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1995–2026 září 2027

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období namísto t+85 dnů 
po referenčním období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801SA
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– údaje očištěné od sezónních a kalendář
ních vlivů: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce + 3 pracovní dny po 
referenčním období namí
sto t+85 dnů + 3 pracovní 
dny po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

11
Výdaje vládních institucí v členění podle 
funkcí (COFOG) – roční: všechny pro
měnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t 
+12 měsíců po referenč
ním roce namísto t+11 
měsíců po referenčním 
roce

1995–2025 listopad 2027

27 Finanční účty a rozvahy vládních institucí 
– čtvrtletní: všechny proměnné

Do skončení platnosti 
odchylky se ve lhůtě t+85 
dnů po referenčním 
období nepředávají před
běžné údaje

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 17/21



Země: Portugalsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2026 září 2026

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.6 – P.7 Zeměpisná členění 
vývozu a dovozu v běžných cenách

Předání podle skutečného 
složení na konci posled
ního referenčního období 
(„pevné složení“)

1. čtvrtletí 2008 – 
2. čtvrtletí 2026 září 2026

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.6 – P.7 Zeměpisná členění 
vývozu a dovozu v cenách předchozího 
roku a ve zřetězených objemech

Předání podle skutečného 
složení na konci posled
ního referenčního období 
(„pevné složení“)

1. čtvrtletí 2012 – 
2. čtvrtletí 2026 září 2026

1A
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.6 – P.7 Zeměpisná členění 
vývozu a dovozu v běžných cenách

Předání podle skutečného 
složení na konci posled
ního referenčního období 
(„pevné složení“)

2008–2026 září 2026

1A
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.6 – P.7 Zeměpisná členění 
vývozu a dovozu

Předání podle skutečného 
složení na konci posled
ního referenčního období 
(„pevné složení“)

2012–2026 září 2026

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2020 září 2026

Země: Rumunsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+2/(3) měsíce po referenčním období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1995 – 
2. čtvrtletí 2027 září 2027

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

18/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

1Q

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.3_S.14 – Výdaje na koneč
nou spotřebu domácností podle doby 
trvání spotřeby, členění na předměty 
střednědobé spotřeby, předměty krátko
dobé spotřeby a služby

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2018 září 2025

1A
Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: všechny proměnné ve lhůtě t 
+2/(3) měsíce a t+9 měsíců po referenčním 
období

Odchylka pro opětovné 
předání v zájmu konzi
stentnosti ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období

1995–2026 září 2027

1A

Hlavní souhrnné ukazatele národních účtů 
– čtvrtletní: P.51g_AN.1132 – Tvorba 
hrubého fixního kapitálu v oblasti pro
středků informační a komunikační tech
nologie ve lhůtě t+9 měsíců po referenč
ním období

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2023 září 2025

5
Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2018 září 2025

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – zdroje – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

8 Nefinanční účty podle sektorů – roční: S.2 
Zbytek světa – užití – D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

8
Nefinanční účty podle sektorů – roční: 
S.13 Vládní instituce – užití – D.42 roz
dělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 1995–2025 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – zdroje – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.2 Zbytek světa – užití – 
D.45 renta

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: S.13 Vládní instituce – užití – 
D.42 rozdělované důchody společností

Odchylka týkající se před
ávání proměnných

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

801 Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– neočištěné: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce po referenčním 
období namísto t+85 dnů 
po referenčním období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 19/21



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

801SA
Nefinanční účty podle sektorů – čtvrtletní 
– údaje očištěné od sezónních a kalendář
ních vlivů: všechny proměnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t+3 
měsíce + 3 pracovní dny po 
referenčním období namí
sto t+85 dnů + 3 pracovní 
dny po referenčním 
období

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

20
Fixní aktiva podle ekonomické činnosti 
a podle aktiv (stavy) – roční: AN.11 Fixní 
aktiva, členění podle odvětví A*10/A*21

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2024 prosinec 2027

20

Fixní aktiva podle ekonomické činnosti 
a podle aktiv (stavy) – roční: AN.117 Pro
dukty duševního vlastnictví, členění podle 
odvětví A*10/A*21

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2000–2024 prosinec 2027

27 Finanční účty a rozvahy vládních institucí 
– čtvrtletní: všechny proměnné

Do skončení platnosti 
odchylky se ve lhůtě t+85 
dnů po referenčním 
období nepředávají před
běžné údaje

1. čtvrtletí 1999 – 
1. čtvrtletí 2027 září 2027

Země: Slovensko

Tabul
ka

Název tabulky: dotčený soubor (soubory), 
kód (kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční 
období, na které 

(která) se odchylka 
vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

Země: Finsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

5

Výdaje na konečnou spotřebu domácností 
podle účelu – roční: všechna členění 
(01–13) výdajů na individuální spotřebu 
domácností podle Coicop

Odchylka týkající se před
ávání rozčleněných údajů 
na základě klasifikace 
Coicop 2018

1995–2023 září 2025

CS Úř. věst. L, 7.5.2024 

20/21 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj



Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

11
Výdaje vládních institucí v členění podle 
funkcí (COFOG) – roční: všechny pro
měnné

Delší lhůta pro předání: 
předání údajů ve lhůtě t 
+12 měsíců po referenč
ním roce namísto t+11 
měsíců po referenčním 
roce

1995–2023 listopad 2025

Země: Švédsko

Tabulka Název tabulky: dotčený soubor (soubory), kód 
(kódy) a/nebo proměnná (proměnné) Popis odchylky

Referenční období, 
na které (která) se 
odchylka vztahuje

První předání 
v souladu 

s požadavky

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – původní doba splatnosti > 1 
rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti 1–5 
(včetně) let

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Vládní instituce – celkový 
hrubý dluh s pohyblivou úrokovou sazbou 
– rozvaha – zbytková doba splatnosti > 
1 rok

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v národní měně

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v eurech

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

28A

Struktura vládního dluhu (maastricht
ského dluhu) za sektor vládních institucí – 
roční: S.13 Transakce vládních institucí 
v závazcích maastrichtského dluhu v tržní 
hodnotě, denominované v cizí měně

Odchylka týkající se před
ávání proměnných 2020–2026 říjen 2027

Úř. věst. L, 7.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1251/oj 21/21


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2024/1251 ze dne 25. dubna 2024, kterým se některým členským státům povolují odchylky, pokud jde o předávání statistik podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 549/2013 o Evropském systému národních a regionálních účtů (oznámeno pod číslem C(2024) 2534) (Pouze anglické, bulharské, dánské, finské, francouzské, chorvatské, irské, italské, litevské, německé, nizozemské, polské, portugalské, rumunské, řecké, slovenské a švédské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 


